
 
 

 

 

 

 

MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA’ RICERCA 

CPIA 1 GROSSETO 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
Viale David Lazzaretti n. 4 – 58031 ARCIDOSSO (GR) 

Sedi annesse: Follonica e Grosseto 

Tel./Fax  0564966903 - C. F. 92082870533 
E mail grmm09000t@istruzione.t PEC grmm09000t@pec.istruzione.it 

  

 

 

 

04303-01102018 

 
OGGETTO: Decreto di autonomina per incarico al Dirigente Scolastico di Direzione del Progetto 

"CONSOLI_DIAMO”  Codice: 10.3.1B-FSEPON-TO-2017-8 CUP G37117000160007 
Azione 10.3.1B “Percorsi per il potenziamento delle competenze delle adulte e degli adulti iscritti 
presso i Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA), comprese le sedi carcerarie Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Delibera  del  Commissario ad Acta n° 15 del 27/11/2015 con cui si approva il P.T.O.F. per il 

triennio 2015- 2018; 
VISTA la Delibera del Commissario ad Acta n° 1  del 12/01/2018 di approvazione del Programma 

Annuale 2018; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le  

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di  

 investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-202; Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2165 del 
24/02/2017 “Percorsi per adulti e giovani adulti”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo specifico 10.3 Azione 10.3.1. Sottoazione 10.3.1B “Percorsi per il 
potenziamento delle competenze delle adulte e degli adulti iscritti presso i Centri provinciali per 
l’istruzione degli adulti (CPIA), comprese le sedi carcerarie”; 

VISTA  l’autorizzazione del 05/12/2017 Prot. n. AOODGEFID/37803 del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse 
umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale Uff. 
IV- ad attuare il progetto FSE Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2165 
del 24/02/2017 “Percorsi per adulti e giovani adulti”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.3 Azione 10.3.1. Sottoazione 10.3.1B “Percorsi per il 
potenziamento delle competenze delle adulte e degli adulti iscritti presso i Centri provinciali 
per l’istruzione degli adulti (CPIA), comprese le sedi carcerarie”; 

VISTO  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  
 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  

15.04.2016; 

GRMM09000T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004303 - 01/10/2018 - B  .15 . - U

Firmato digitalmente da MATINI PATRIZIA



 
 

 

 

 

 

MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA’ RICERCA 

CPIA 1 GROSSETO 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
Viale David Lazzaretti n. 4 – 58031 ARCIDOSSO (GR) 

Sedi annesse: Follonica e Grosseto 

Tel./Fax  0564966903 - C. F. 92082870533 
E mail grmm09000t@istruzione.t PEC grmm09000t@pec.istruzione.it 

  

 

 

 

VISTA  la nota prot. n°   4302 del 01/10/2018 con la quale il Dirigente Scolastico assume l’incarico di  
 Responsabile Unico del Progetto di cui all’oggetto; 
PRESO ATTO che il decreto autorizzativo del Direttore dell’USR Toscana non è stato richiesto in quanto il 

Dirigente scrivente assume solo l’incarico di direzione, incarico rientrante nei doveri di ufficio, e 
che per il suddetto incarico non sono previsti compensi; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico 
 

Viene affidato alla Dr.ssa  Patrizia Matini, in qualità di Dirigente Scolastico l’incarico di Direzione 
per lo svolgimento dell’intero percorso del progetto di cui all’oggetto; 
 

Art. 2 Orario di servizio 
 

Il servizio affidato è di n° 20 giornate da svolgere compatibilmente con l’orario di servizio, a partire 
dalla data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/08/2019, salvo 
richieste di proroga all’Autorità di Gestione;  

 
Art. 3 Compiti 

 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa  
 

Art. 4 Compenso 
Non spettano compensi. 

 
Art. 6 Nomina 

 
Al presente decreto è allegata l’auto-nomina/incarico del Dirigente Scolastico. 
 
 
 

 

                                    Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                  Dr.ssa Patrizia Matini 

                  (firma autografa sostituita a mezzo stampa  
            ai sensi dell’art.3 comma 2 D.Lgs 39/93) 

GRMM09000T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004303 - 01/10/2018 - B  .15 . - U

Firmato digitalmente da MATINI PATRIZIA


		2018-10-03T11:19:15+0200
	MATINI PATRIZIA




